paschae dies, qui septeno vel praecedunt numero vel sequuntur, in eadem observatione numeramus, nec non et dies solis, qui repetito in se calculo revolvuntur. Parem necesse est habere reverentiam nostris etiam diebus, qui vel lucis auspicia vel ortus imperii (p)rotulerunt. DAT. VII ID. AVG. ROM(AE) TIMASIO ET PROMOTO CONSS.

IVST.  
nec non om.  
quos dominicos rite dixerat maiores cf. 8, 8, 3  
ut ne apud ipsos arbitros vel a iudicibus flagitato vel sponte delectos ulla sit agnitus iurgiorum,  
In quindecim autem paschalibus diebus compulsionis et annonariae functionis et omnium publicorum privatorumque debitorum differatur exactio.

INTERPRETATIO. Causas per anni spatium omnibus diebus secundum leges audiri praecepimus. Et licet lex quattuor menses ad fructus colligendos indulserit, sed ita pro provinciarum qualitate et pro praesentia dominorum credidimus faciendum, ut a die VIII kal. Iul. usque in kal. Aug. messivae feriae concedantur, et de kal. Aug. usque in X kal. Septemb. agendarum causarum licentia tribuatur. A X autem kal. Septemb. usque in idus Octobr. vindemiales feriae concedantur. Dies etiam dominicarum, qui feriati sunt, ab audiendis negotiis vel exigendis debitibus sequestramus. Sanctos etiam paschae dies, id est septem qui antecedunt, et septem qui sequuntur. Nec non et dies natalia domini nostri vel epiphaniae sine forensi strepitum volumus celebrari. Natalem etiam principis vel initium regni pari reverentia convenit observari.

T (quae deficiunt, unciis comprehenduntur) BREV. (NBGO/inscr., interpr., subscr. solas om. textu) EPMLS). — IVST. 3, 12, 6. — BVRG. R. 11, 5 sic: Messivis vero feriis et vindemialibus, paschalibus etiam XV diebus et natalia domini septem (al. octo), dominicis etiam diebus, ceteris epifaniae et quinquagesimis nulla prorsus sunt litigia commovenda; quod si factum fuerit, erit severissime a iudicibus vindicandum. — LEX VISIGOTH. (Chindasuindi) 2, 1, 10.

1 dies paschae B septeno] TBGEPE*Iust.*, septimo NP<sup>t</sup>MLS 2/3 observationem T<sup>a</sup>N 3 die NL 4 repetitio T, reptito E, repetiti N, recepto L calicu E 4/5 reuoluntur M<sup>a</sup>, reuoluerunt L, reuolente ut E 5 est om. E haberit TPMS 6 nostris (-tras L) etiam om. PM<sup>t</sup> 6/7 uel lucis) uelociet E 7 imperio L 7/8 protulerint L 8/9 dat. uii (ui N) id. aug. (i ins. N) romae (roma et BG) timasio (tymatio E, crinatio G) et promoto (promalto G) reliqui, data hisdem consulibus quibus superius O 10/11 sec. leges (legis E) audiri (re NBL) praecipimus (praecepsimus N, petimus G<sup>t</sup>) a. pr. s. l. O 11 fructos ES sed tamen O pro om. GS<sup>t</sup> 12 qualitatem PM, optalitate N